

Kampem mot stenkrossen - Nuläge och historik (5 februari 2024)

Kampen mot en stenkross i Gungviken, högst upp på berget vid Duvnäsvisken, började **hösten 2018**. Skanska anmälde då till Nacka kommun att de ville upprätta en stenkross för 600 000 ton bergmassor per år, att krossas dygnet runt alla dagar om året utom röda dagar. Detta skulle förstöra Nackabornas boende och friluftsliv. Många områden skulle drabbas, inte bara närliggande Östervik, Fisksätra och Saltsjö-Duvnäs utan än mer Tollare, men också delar av Storängen och boende längst med hela Skurusundet. Och inte bara boendet – det skulle påverka fastighetspriserna.

En grupp beslöt sig för att kämpa emot Skanskas planer. Alla politiska partier bjöds in till Måsungen för att lyssna till en uppspelning av exakt de ljud och nivåer som skulle höras från stenkrossverksamheten, på så sätt fick vi politikerna i **april 2019** att förbjuda Skanska att bedriva den anmälda stenkrossverksamheten. Skanska överklagade till Länsstyrelsen som i december avslag överklagandet eftersom länsstyrelsen ansåg att verksamheten var tillståndspliktig, och därför inte kunde påbörjas efter endast en anmälan till kommunen.

Skanska överklagade då till Mark- och miljödomstolen som i **mars 2021** upphävde Länsstyrelsens beslut och slog fast att massorna omfattas av ett undantag från tillståndsplikt och återförvisade därför ärendet till länsstyrelsen.

Skanska överklagade domen till Mark- och miljööverdomstolen eftersom Skanska var missnöjda med att stenmassorna betraktades som avfall. Mark- och miljööverdomstolen avvisade dock Skanskas överklagan i **september 2021**. Skanska överklagade i **februari 2022** Mark- och miljööverdomstolens beslut till Högsta domstolen som dock beslutade att avslå resningsansökan.

Som beskrevs ovan återförvisade ju Mark- och miljödomstolen ärendet till länsstyrelsen. I **juni 2023** upphävde länsstyrelsen Nacka kommuns beslut och återförvisade ärendet till Nacka kommun för fortsatt handläggning på den grunden att länsstyrelsen inte ansåg att det fanns tillräckliga skäl för att förbjuda verksamheten. Länsstyrelsen ansåg alltså inte att verksamheten kommer att ha så negativa konsekvenser – konsekvenser som inte heller kan mildras genom att sätta villkor för hur verksamheten får bedrivas – att den behöver förbjudas. Gruppen har representerat ett antal närboende och Saltsjö-Duvnäs Fastighetsägareförenings medlemmar (SDF) och dessa plus kommunen har åter överklagat länsstyrelsens beslut. Kampen är långt ifrån vunnen. Det gäller helt enkelt att hålla ut och göra allt vi kan.

Våra insatser

I alla dessa turer har vi lämnat in inlagor till domstolen med välunderbyggda argument rörande alltifrån buller, hälsopåverkan, miljö- och kulturutredningar till kväve- och reningsutredningar. Nu senast i höstas en utredning som påvisar att det finns sju olika typer av fladdermöss just där, varav fyra är rödlistade. Och vi håller god kontakt kommunens politiker och tjänstemän.

I det första kritiska läget våren 2019 bildades också en aktionsgrupp. Många hjälpte till med att sprida budskapet bland annat genom att dela ut flygblad vid ICA Maxi och Tollare och sätta upp banderoller runt om i Nacka. Vi öppnade också en protestsida som 4 383 skrivit under. Har du inte gjort det så är det dags: https://www.skrivunder.com/stoppa_stenkrossen_pa_gungviksberget_i_nacka

Hemsidan

Vår gamla hemsida <https://www.stoppakrossen.nu/> har nu uppdaterats och där hittar du mycket mer information.